Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от "_____"__________ 2021 г. №________

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 "Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания", Администрация городского округа "Город Архангельск" постановляет:
1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров, на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов.
2. Расстояние, указанное в пункте 1 настоящего постановления, определяется от стены многоквартирного дома (включая встроенные и встроенно-пристроенные помещения) по всему периметру здания по прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград.
3. Опубликовать постановление в газете "Архангельск – город воинской славы" и на официальном информационном интернет-портале городского округа "Город Архангельск".
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
"Город Архангельск"		                                                              Д.А. Морев

[bookmark: _GoBack]

Согласовано:

Заместитель Главы городского округа
"Город Архангельск" по вопросам
экономического развития и финансам                                                           Д.В. Шапошников

"____" ______________ 2021 г.

Директор муниципально-правового
департамента Администрации
муниципального образования
"Город Архангельск"                                                   	                                     Н.А. Климова

"____" ______________ 2021 г.

Директор департамента экономического
развития Администрации муниципального
образования "Город Архангельск"	                                                                    С.В. Засолоцкий

"____" ______________ 2021 г.

Начальник управления торговли и услуг
населению департамента экономического
развития Администрации муниципального
образования "Город Архангельск"	                                                                          И.В. Любова
"____" ______________ 2021 г.

Веселова Елена Юрьевна
21-56-45